
Postup pořízení Hlášení Doplnění původu přes Portál Farmáře 

 

1. Nabídka v menu 

 

 
 

2. Po kliknutí   na tu volbu se načte seznam evidovaných Hlášení doplnění původu pořízených 

přes PF  

3. Na něm se klikne na „Nové hlášení“ , tím se načte formulář pro vyplnění hlavičky  



4. Vybere se provozovna + zapíše stáj a klikne na „potvrdit hlavičku“  a načte se formulář pro 

zápis řádek 

5. Tam buď zapisovat údaje , číslo zvířete je povinné + co se má změnit v původu, nebo použít 

„Přidat zvířata ze seznamu“ – doporučuji,   načte se toto:  

6. Je tam ten filtr na neznámého otce 



7. Pro opravu  údaje, se v tom seznamu ten údaj přepíše na novou hodnotu, kliknutím na něj se 

otevře k editaci 

8. Zapíše se nová hodnota  

9. A tím se ten řádek zaškrtne – označí že je k přenosu do formuláře 

10. Tak to u těch zvířat kde má být změna a pak se klikne na „Vložit do formuláře doplnění původu, 

tím se to tam přenese 

 

11. Upozornění na ikonu - pod ní je funkce na ověření výpočtu původu – výpočet původu z nových 

údajů na nečisto – jak to vyjde.  Na řádek kde chci udělat to ověření se klikne a tím je označen  

 

12. A pak se klikne na tu ikonu a vrátí to výsledek  



13. Když je vše připraveno, klikne se na to formuláři na „Uložit“ , kdy se pro vedou některé 

kontroly, pokud OK pak to oznámí, že je uloženo 

14. Tahle stránka se po chvilce přenačte detailem toho právě uloženého hlášení  

15. Tam je tlačítko pro vygenerování PDF  - Export do PDF – což je to papírové hlášení DP 

16. A aby se to dostalo na oddělení ÚE i elektronicky, musí se kliknout na „Odeslat hlášení do 

ČMSCH“  

17. Kliž se na to klikne, tak to znovu upozorní:  

18. Když se to potvrdí – změní se stav toho hlášení na Odesláno  -  pokud to není ve stavu 

Odesláno, tak to není nahlášeno na ÚE !!! 

19. Pokud je to hlášení jen ve stavu Uloženo, tak se dá ještě na tom PF upravovat, ve stavu 

Odesláno, již ne. 

 



20. V tom PDF toho hlášení je pak to ID   pod kterým si to najde ÚE a potvrdí ke zpracování – s tím 

pak už nic ÚE  nedělá – pokud by tedy chovatel něco změnil ručně na  papíře, ÚE už  to nemá 

možnost změnit 

 

21. Jakmile informace dorazí na ÚE a tam se posuneme do zpracování, změní se stav toho hlášení 

na „Zpracováno“  

 

Oprava provedena. 

 

 

 

 

 


